
 1 

                       
    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
          ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                  ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟ:    29-10-2019 

       
     ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ                            
          Μ Ε Σ Ο Γ Α Ι Α Σ                                 ΑΡ. ΠΡΩΤ:             17852 

                                          
                                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 

Από το πρακτικό της υπ’ αριθμόν 17ης/23-10-2019 συνεδριάσεως του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας. 

 
      Αριθμ. Απoφ. 229/2019                                       Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 

 Λήψη απόφασης για πρόθεση 

διεξαγωγής διαγωνισμού μίσθωσης 
κτιρίου για τη στέγαση του 

Δημοσίου ΙΕΚ, στο Δήμο 
Μαρκοπούλου. 
 

 
Στο Μαρκόπουλο Μεσογαίας και στο Δημοτικό Κατάστημα την 23η του μηνός 

Οκτωβρίου έτους 2019, ημέρα της εβδομάδος Τετάρτη και ώρα 7μ.μ., συνήλθε σε 

συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας, έπειτα από την υπ’ 

αριθμόν 17324/18.10.2019 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου αυτού, που δημοσιεύθηκε 

σε κάθε έναν από τους Συμβούλους, σύμφωνα με το άρθρο 67 του Ν. 3852/2010 Φ.Ε.Κ. 

Α’/87/07-06-2010, και στον κ. Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 

67 του Ν.3852/2010. 

Ο Γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου κ.Κοφινάς Κων/νος, εκφώνησε τον 

κατάλογο των παρόντων μελών του Δημοτικού Συμβουλίου. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι επί συνόλου μελών (27) 

ευρέθησαν παρόντα (22). 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 1) Κολιαβασίλης Δημήτριος, 2) Μπισιώτης Χρήστος, 3) Δημητρίου 

Ευάγγελος, 4) Μαντάλα Καλή, 5) Δράκου Δήμητρα, 6) Αϊδινιώτης Ιωάννης, 7) Βαμποράκη 

Μελπομένη, 8) Φράγκος Σπυρίδων, 9) Μαντάλα Μαρία, 10) Νέρας Ευάγγελος, 11) Μαντάλα 

Μαρία – Μαργαρίτα, 12) Χρυσάφης Σταύρος, 13) Γιαννάκης Γεώργιος, 14) Αδάμος 

Γεώργιος 15) Στρατουδάκης Ιωάννης, 16) Κοφινάς Κων/νος, 17) Πολίτης Ιωάννης, 18) 

Λαδά Γιαννούλα, 19) Σταμπέλος Θεοφάνης 20) Δρίτσας Χρήστος, 21) Νάσσου Φωτεινή, 

22) Συλλελόγλου Ανδρέας. 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1) Δρίτσας Δημήτριος, 2) Πίντζου Ελισάβετ, 3) Κουβέλης Αλέξανδρος, 4) 

Μπρίτσας Χρήστος, 5) Πανουργιάς Νικόλαος. 

ΑΔΑ: Ω6Λ9ΩΛΝ-ΓΕΛ



 2 

Προ της εκφωνήσεως του 1ου κατεπείγοντος θέματος προσήλθαν οι Δημοτικοί 

Σύμβουλοι κ.κ. Δρίτσας Δημήτριος & Πίντζου Ελισάβετ.  

Κατά τη συζήτηση του 5ου θέματος προσήλθε ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Κουβέλης 

Αλέξανδρος. 

Στη συνεδρίαση μετείχε κληθείς και ο Δήμαρχος κ. Αλλαγιάννης Κων/νος. 

Η κα Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και ανέγνωσε τα θέματα της 

ημερήσιας διάταξης.     

Και εισηγούμενη το 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, το λόγο έλαβε η Αντιδήμαρχος 

Παιδείας κα Μελπομένη Βαμποράκη, η οποία εξέθεσε προς το Δημοτικό Συμβούλιο τα εξής: 

«…Λαμβάνοντας υπ’όψη: α) Την υπ. αρ. 6/2018 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής 

Παιδείας Δήμου Μαρκοπούλου με τίτλο: «Συζήτηση και εισήγηση προς το Δημοτικό 

Συμβούλιο της παραχώρησης και χρήσης αιθουσών του 1ου Γυμνασίου Μαρκοπούλου στο 

ΔΙΕΚ Μαρκοπούλου για το σχολικό έτος 2018-19» μέσω της οποίας τα μέλη της Επιτροπής 

εισηγήθηκαν ομόφωνα προς το Δημοτικό Συμβούλιο μεταξύ άλλων «να ξεκινήσει άμεσα η 

διαδικασία μετεγκατάστασης του ΔΙΕΚ σε κατάλληλο χώρο εντός του Δήμου Μαρκοπούλου». 

β)Την απόφαση 280/2018 του Δημοτικού Συμβουλίου της 28/9/2018, για την ανάγκη 

εξεύρεσης νέου χώρου κατάλληλου για τη στέγαση του ΔΙΕΚ Μαρκοπούλου, ο οποίος θα 

συμβάλλει στη καλύτερη λειτουργία του 1ου Γυμνασίου και του ΔΙΕΚ Μαρκοπούλου και τις 

δ/ξεις των Ν. 3852/10 και Ν.3463/06. 

γ)Την διακήρυξη δημοπρασίας μίσθωσης κτιρίου για την μεταστέγαση του Δημοσίου 

ΙΕΚ Μαρκοπούλου, με ημερομηνία 22/2/2019, η οποία και δεν τελεσφόρησε. 

δ) Τις επιστολές του κ. Στυλιαρά με Α.Π. 326-10/7/2018, 281-8/7/2019, 395-

30/8/2018, 481-8/10/2018, 18-23/1/2019, 446-25/9/2019. 

ε) Τον συνεχώς αυξανόμενο αριθμό του μαθητικού πληθυσμού του Γυμνασίου 

Μαρκοπούλου. 

στ) Την προσωρινή μεταστέγαση μόνο των γραφείων του ΔΙΕΚ σε χώρο εκτός του 

Γυμνασίου Μαρκοπούλου, ώστε να ελευθερωθούν δύο αίθουσες για το Γυμνάσιο, ενώ τα 

μαθήματα συνεχίζονται τις απογευματινές ώρες στο χώρο του Γυμνασίου. 

Εισηγούμαστε την διεξαγωγή διαγωνισμού μίσθωσης κτιρίου για τη στέγαση 

του Δημοσίου ΙΕΚ εντός των ορίων του Δήμου Μαρκοπούλου…». 

       Στη συνέχεια η κα Πρόεδρος κάλεσε το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

 Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Μαντάλα Μαρία, Νέρας Ευάγγελος, Πίντζου Ελισάβετ, 

Μαντάλα Μαρία Μαργαρίτα, Χρυσάφης Σταύρος, Γιαννάκης Γεώργιος, Δρίτσας Χρήστος και 

Νάσσου Φωτεινή, προτείνουν την αναβολή του θέματος. 

 Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την Πρόεδρο αυτού, έλαβε υπ’ όψιν και τις 

κείμενες διατάξεις του Ν. 3463/06 και Ν.3852/2010 

 

 

ΑΔΑ: Ω6Λ9ΩΛΝ-ΓΕΛ



 3 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  

 Εγκρίνει την πρόθεση για διεξαγωγή διαγωνισμού μίσθωσης κτιρίου για τη στέγαση του 

Δημοσίου ΙΕΚ, στο Δήμο Μαρκοπούλου. 

 Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Μαντάλα Μαρία, Νέρας Ευάγγελος, Πίντζου Ελισάβετ, 

Μαντάλα Μαρία Μαργαρίτα, Χρυσάφης Σταύρος, Γιαννάκης Γεώργιος, Δρίτσας Χρήστος και 

Νάσσου Φωτεινή, προτείνουν την αναβολή του θέματος. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 229/2019.  

Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση. 

Αφού συντάχθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΜΑΝΤΑΛΑ ΚΑΛΗ 

 

 

ΔΗΜΗ 

ΑΛΛΑΓΙΑΝΝΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΟΛΙΑΒΑΣΙΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
  ΜΠΙΣΙΩΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
  ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ   
  ΔΡΑΚΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ  
  ΔΡΙΤΣΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
  ΑΪΔΙΝΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
                ΒΑΜΠΟΡΑΚΗ ΜΕΛΠΟΜΕΝΗ 
 ΦΡΑΓΚΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 
              ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ ΜΑΝΤΑΛΑ ΜΑΡΙΑ    
                    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΡΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ        
  ΠΙΝΤΖΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ 
  ΜΑΝΤΑΛΑ ΜΑΡΙΑ – ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ 
  ΧΡΥΣΑΦΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ   
  ΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ        
  ΑΔΑΜΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
  ΣΤΡΑΤΟΥΔΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
 ΚΟΥΒΕΛΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
        ΑΛΛΑΓΙΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΦΙΝΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  
 ΠΟΛΙΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  
  ΛΑΔΑ ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ 
  ΣΤΑΜΠΕΛΟΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ   
  ΔΡΙΤΣΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
  ΝΑΣΣΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ 
  ΣΥΛΛΕΛΟΓΛΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ 
   
  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
  ΚΟΛΙΑΒΑΣΙΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

ΑΔΑ: Ω6Λ9ΩΛΝ-ΓΕΛ


		2019-10-30T11:24:53+0200
	Athens




